СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.02.2025                                                                                                                            № 78

с. Тымск

О внесении изменений в решение Совета Тымского сельского поселения от 25.07.2022 № 146 «Об установлении на территории муниципального образования «Тымское сельское поселение» земельного налога»

    В целях приведения в соответствие действующему законодательству
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Тымского сельского от 25.07.2022 № 146 «Об
установлении на территории муниципального образования «Тымское сельское поселение» земельного налога» следующие изменения:
1) пункт 2.2 статьи 2 изложить в новой редакции:
 «2.2) 1,5 процента в отношении земельных участков:
[bookmark: _GoBack]- приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества,  а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
2. Признать утратившим силу решение Совета Тымского сельского поселения от 2.11.2024 № 64  «О внесении изменений в решение Совета Тымского сельского поселения от 25.07.2022 № 146 «Об установлении на территории  муниципального образования «Тымское сельское поселение» земельного налога»».
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу.
  4. Пункт 2.2 статьи 2 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2025 года.
  5. Настоящее решение подлежит  обнародованию в соответствии с Уставом муниципального образования «Тымское сельское поселение».

Председатель  Совета
Тымского сельского поселения                                                                            А.В. Панова